[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	 17 января 2020 г.
	     № 297
	п. Матвеев Курган

	Об утверждении плана развития Матвеево-Курганского района по дорожному хозяйству на 2020 год

Заслушав информацию Антонова В.В. заместителя главы Администрации Матвеево-Курганского района по вопросам экономико-инвестиционной политики, территориального развития, ЖКХ, транспорта и связи о плане развития Матвеево-Курганского района по дорожному хозяйству на 2020 год, Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить План развития Матвеево-Курганского района по дорожному хозяйству на 2020 год, согласно приложениям.
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по строительству, благоустройству, транспорту, связи, коммунальному хозяйству и торговле Ковалевского А.А. и заместителя главы Администрации Матвеево-Курганского района по вопросам экономико-инвестиционной политики, территориального развития, ЖКХ, транспорта и связи Антонова В.В.
Председатель Собрания депутатов –

глава Матвеево-Курганского района

    Н.Н. Анцев

	Приложение 1
к решению
Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от 17.01.2020 № 297

План развития Матвеево-Курганского района
по дорожному хозяйству на 2020 год
	№ п/п
	Наименование работ
	Стоимость, тыс.руб.

	1
	Зимнее содержание дорог
	4 500,0

	2
	Ямочный ремонт, установка ТСОДД
	9 500,0

	3
	Устройство выравнивающего слоя
	2 000,0

	4
	Отсыпка дорог
	5 000,0

	5
	Ремонт тротуарных дорожек
	4 000,0

	6
	Ремонт искусственных сооружений на автомобильных дорогах
	500,0

	7
	Покос травы, обрезка деревьев, грейдирование
	2 500,0

	8
	Нанесение разметки на дорожное полотно
	3 300,0

	9
	Установка остановочных павильонов
	200,0

	10
	Содержание дорог и тротуарных дорожек Матвеево-Курганского сельского поселения
	600,0

	11
	Изготовление сметной документации на ремонт тротуаров и автомобильных дорог
	300,0

	12
	Обслуживание светофоров, в том числе оплата за электроэнергию
	409,0

	13
	Строительный контроль при проведении ремонтных работ на объектах дорожного хозяйства
	600,0

	14
	Разработка Проектов организации дорожного движения
	1 700,0

	15
	Проведение инструментальной диагностики и оценки технического состояния автомобильных дорог, проведение лабораторных испытаний
	500,0

	16
	Непредвиденные расходы
	300,0

	17
	Резерв
	1 091,0

	Итого:
	37 000,0

	Приложение 2

к решению

Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от 17.01.2020 № 297

Перечень автомобильных грунтовых дорог, подлежащих отсыпке в 2020 году
	Сельское
 поселение
	Населенный пункт
	Автомобильная дорога
	Протяженность, м.
	Материал

	Алексеевское
	с. Александровка
	ул. Калинина
	600
	Плашка

	Анастасиевское
	с. Марфинка
	ул. Чапаева
	900
	Плашка

	Большекирсановское
	х. Большая Кирсановка
	ул. Почтовая
	620
	Шлак

	Екатериновское
	х. Новоспасовский
	ул. Новоспасовская
	780
	Плашка

	Матвеево-Курганское
	п. Матвеев Курган
	ул. Ивановская
	400
	Шлак

	ул. Степная
	310
	Шлак

	ул. Строительная
	100
	Шлак

	ул. Шолохова
	300
	Шлак

	ул. Вишневая
	630
	Шлак

	п. Красный Бумажник
	пер. Подлесный
	889
	Шлак

	ул. Зеленая
	292
	Шлак

	Новониколаевское
	х. Вишнянский
	Подъездная дорога
	412
	Шлак

	Ряженское
	с. Ряженое
	пер. Кооперативный
	200
	Шлак

	ул. Горького
	300
	Шлак

	с. Рясное
	ул. Железнодорожная
	200
	Шлак

	ул. Новостройки
	200
	Шлак

	ИТОГО
	                    7 133

	Приложение 3
к решению
Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от 17.01.2020 № 297

Перечень тротуаров, подлежащих ремонту в 2020 году
	Сельское поселение
	Населенный пункт
	Автомобильная дорога
	Протяженность, м.

	Анастасиевское
	с. Анастасиевка
	ул. Октябpьскaя
	150

	Екатериновское
	с.Екатериновка
	ул.Ленина
	350

	Матвеево-Курганское
	п.Матвеев Курган
	ул.Красноармейская
	897

	ул.40 лет Октября
	198

	ул.Октябрьская
	1 746

	Новониколаевское
	с.Новониколаевка
	ул.Ленина
	350

	ИТОГО
	3 691

PAGE
3